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Convocatoria Piblica No GER-100-12-02-0_05-2021
Acta No 051 de 2021 - Evaluacion de las Propuestas y Publicacién de la Evaluacion

[ Tema Central: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA EVALUACION

NOMBRE COMITE: COMPRAS Y CONTRATOS
Lugar y Fecha: Oficina de [a Subgerencia Administrativa y Financiera, 13 de Septiembre de 2021
Hora de Inicio: 10:50 am | Hora de Culminacién: 01:55 pm

Asistentes ala reunién

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.

JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO Subgerente Cientifico

JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico

PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo {Almacenista)
NIDIA _CADENA MORENO Profesional Universitario (Tesorera)
KAREN PAOLA ' T

— ﬁ'rDAZA RODRIGUEZ Apoyo en Contratac:on

Agenda a tratar :

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No GER-100-

En relacion con el mencionado proceso de Convocatoria 'Pubhca se procedid a la revisidn de la oportunidad en la recepcion de las
propuestas y cierre de 1a Convocatoria Piblica No GER-100-12-02-0_05-2021. Para esta verificacion de las propuestas radicadas
oportunamente en fisico, el comlte de compras y oontratos mforma que las propuestas que fueron allegadas las siguientes:

NoDE | NOWBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO " FECHAYHORA T NoBE T RADICACION

ORDEN DEL PROPONENTE .|+ DEL : |. . DERECIBIDO - | FOLIOS | OPORTUNA
S propoNeNtE |
t SOLUCIONES EFECTIVAS | 900.577.495-3 | 13/09/2021 a las 08:49 am 1589 Sl
TEMPORAL SAS mas una
USB

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA
$725.791.729,00 | SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS
VEINTINUEVE PESOS MICTE

Gl
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No DE NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO FECHA Y HORA No DE.- | RADICACGION
ORDEN DEL PRCPONENTE DEL DE RECIBIDO FOLIOS | OPORTUNA
: PROPONENTE
2 L ABORAMOS SAS 820.004.258-6 | 13/09/2021 alas 09:54 am | 169 més Sl
un CD

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

$725.912.273,19

SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
TRES PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS M/CTE.

En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera,
a continuacion, se procedié a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion dentro del
presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe;

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL SAS - NIT. 800.577.495-3

. VARIABLE -  DESCRIPGH VeriFicacion | rolio |
)CAPACIDADJURIDICA
CARTA DE PRESENTAC[ON DE LA '
SAOUUESTA | PERSONA_,_J_URIDICA PRESENTA | cumpLe 2.3
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y : | NOVERO DE MATRICULA™
RERRESENTRGION. LeonL 8 va | MERCANTIL: 02281057 CON 16-22
PERSONA JURIDICA | FECHA DE EXPEDICION DOBLE
FECHA DE EXPEDICION NO SEA
SUPERIORA0DIAS © | DELCERTIFICADO: CARA
SEPTIEMBRE 1 DE 2021 -
| [ NUMERODE VATRICULA
: . MERCANTIL: 02281057 CON | -
é‘%ﬁ%ﬁ?@&? MA}-(.'MQ ORGANO| bgSONAJURIDICA | FECHA DE EXPEDICION - | CUMPLE 18
o o ‘DEL GERTIFICADO:
Bl SEPTIEMBRE 1 DE 2021
RESOLUCION DE AUTORIZACION DE|++
FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO DE | RESOLUCION No 00000077
TRABAJO, COMO EMPRESA DE | PERSONAJURIDICA EXPEDICION ENERO %0 CUMPLE | 2425
SERVICIOS TEMPORALES O PARALA| = o+ & e |
TERCERIZACION DE PROCESOS |
FOTOCOPIA DE LA POLZA: DE| - el e
OBLIGACIONES  LEGALES : PARA| '+ o0 i o oo
ASEGURAR EL PAGO DE SALARIOS, | COMPARIA MUNDIAL | TIPEDIASUIZZOBEON - o
PRESTACIONES ~ SOCIALES  E| DE SEGUROS SA A Sy
INDEVNIZACIONES ~ DE  LOS
TRABAJADORES EN MISION
NUMERO DEL
PROPONENTE: 00056959
, cODIGO DE 28-173
55535@5%55@%%'??0 UNICO DE | personA JURIDICA VERIFICACION: CUMPLE | DOBLE
B213273355C30A CARA
FECHA DEL CERTIFICADO:
09/09/2021
. COMPARNIA MUNDIAL NUMERQ DE POLIZA:
POLIZADE SERIEDAD DE LA OFERTA | & L e A o0000267 CUMPLE | 174176 5
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EXPEDIDA 08/09/2021 CON
VIGENGIA DEL 13/09/2021
HASTA EL 17/12/2021
CERTIFICADO DE GUMPLIMIENTO DEL FORMATO DEL ANEXO &
PAGO DE OBLIGACIONES |  SEGUN ANEXO 5 DE LOS PLIEGOS CUMPLE | 177-180
PARAFISCALES DEFINITIVOS
' FORMATO DEL ANEXO 2
PACTO DE TRANSPARENCIA SEGUN ANEXO 2 DE LOS PLIEGOS CUMPLE | 181-185
, DEFINITIVOS
FOTOGOPIA DE LA CEDULA DE| GC.No.41.923.931
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE|  EXPEDIDAEN OO L oES | CUMPLE | 186
LEGAL Y/O APODERADO ARMENIA (QUINDIO)
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES VECF?IEllgﬁ?C?gN'
FISCALES EXPEDIDO  POR  LA| PERSONANATURAL | , o i=RIPCHCM 1 cumpLE 187
CONTRALORIA
EXPEDIDO EL: 08/09/2021
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES , VERFIGACION: |
FISCALES ~ EXPEDIDO POR___ LA| PERSONAJURIDICA | gg0c o onp aooas | CUMPLE 188
CONTRALORIA LT
i EXPEDIDO EL: 08/09/2021 |
CERTIFICADO ~ DE  ANTECEDENTES T U NUMERODE [ ¢
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA PERSONA NATURAL GERTIFICADO: 41923931 | CUMPLE 189
NACIONAL ' | “EXPEDIDO EL 08/09/2021 | =~
CERTIFICADO DE. ANTECEDENTES | 'GERTIFIGADO ORDINARIO: [
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PERSONA NATURAL‘ 175652413 190
PROCURADURIA 70 | EXPEDIDO EL: 0810912021 |
CERTIFICADO DE _ANTECEDENTES ':....;-:_;; CERTIFICADO ORDINARIO
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO. POR LA| PERSONAWRDICA | . 175650643 | 191
PROCURADURIA o e "EXPEDIDOEL: 08/09/2021__--_-'
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DELf"-f'.;'-': e REGISTRO INTERNO DE
SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE| PERSONANATURAL | VALIDACION: 25600005 | CUMPLE 192
MEDIDAS CORRECTIVAS e EXPEDIDO EL: 08/09/2021
FOTOCOPIA DE LA LIBRETAMILITAR | PERSONA NATURAL NO APLICA COMPLE WA
_ CODEGO ACTIVIDAD
REGISTROUNICO TRIBUTARIO . - | PERSONAJURIDICA | ./ PRINCIPAL:7620 | CUMPLE 193
T A GTUALIZADO -
CERTIFICADO _EMITIDO POR _ LA — o
ADMINISTRADORA ~ DE  RIESGOS| ' ARLPOSITIVA | CERTIFICADO N 009324 | CUMPLE | 194-186
ADMINISTRS RIESGOS| + / ARL PQSITIVA ', -\.” CERTIFICADO No 009524 1 - C
b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
QUDEZ MAYOR 1c‘)slcau}m\ RUP CON li;lglscADOR OE: | cumpie "
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENORO%GUALA RUP CON 'ngADOR DE | cumpLe 3
COBERTURA DE INTERESES MAYOF}S;(?UALA RUP CON %?ASADOR DE | GuMPLE 31
] CAPACIDAD OPERAGIONAL
% .
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYORO%(’)GUALA RUP CON 'ﬁg'GCADOR DE: 1 cumPLE 3
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O ISUALA | RUP CONIDIGADORDE- | cumpie | 31

d) EXPERIENC?A,‘,g\
W/
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INFORMACION
RUP  DEL

RSPECTO DE
CONTENIDA  EN
PROPONENTE

LA
EL

PERSONA JURIDICA

NUMERO DEL
PROPONENTE: 00056959
CODIGO DE
VERIFICACION:
B213273355C39A
FECHA DEL CERTIFICADO:
09/09/2021

28-173
DOBLE
CARA

CUMPLE

CLASIFICACION UNSPSC

NOMBRE-PRODUCTO

DATOS DEL RUP

VERIFICACION FOLIOS

80111600

Servicios de personal
temporal

NUMEROQ DEL
PROPONENTE: 00056959
CODIGO DE
VERIFICACION:
B213273355C39A
FECHA DEL CERTIFICADO:
09/09/2021

28-173
DOBLE
CARA

CUMPLE

e) CAPACIDAD TECNICA

PROPUESTA ECONOMFCA SEGUN
ANEXO 3

_ ._____S_EGUN ANEXO 3

FORMATO DEL ANEXO 3
DE LOS PLIEGOS
DEFINITIVOS

|| CUMPLE 198-202

CONDICIONES SEGUN

TECN@\S_--
ANEXO 4 .

SEG"U'"N;ANEXO -

DELOS PLIEGOS
DEFINITIVOS

FORMATO DEL ANEXO 4 Q;;_- NO

'CUMPLE 203-213

REQU[SITOS HABILITANTES - PROPUESTA 2. LABORAMOS SAS. NIT. 820, 004 258 6

_ RlF[CAcmN] EOLIO
o )CAPAC!DAD JURID!CA ..
CARTA DE PRESENTACION OE A
S ESTA e _:PERSONAJURIDICA PRESENTA | ‘cunpLE 45
CERTIFICADO DE EXISTENCA Y| =~ T}fgﬁ%ﬁ%ﬁf "gﬂg%%@
EggSESES’gAC&gEDIéE%AL o Cg;ﬁ- "PERSONAJURIDICA | FECHADE EXPEDICION | cumpLe | 88 DOBLE
, CARA
SUPERIOR A 30 DIAS DEL CERTIFICADO:
SEPTIEMBRE 1 DE 2021
[ [ NOMERODEWATRIGULA |
1m e  MERGANTIL: 61463 CON
AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO PERSONA JURIDICA | FECHADE EXPEDICION | CUMPLE | 7 ANVERSO
ot fio e DEL CERTIFICADO: . |-
B  SEPTIEMBRE 1 DE 2021
RESOLUCION DE AUTORIZAGION DE
FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO DE , RESOLUCION No 308 GON  DOBLE
TRABAJO, COMO EMPRESA DE| PERSONAJURIDICA | FECHADEEXPEDICION: | cumpe | ¥ DOBE
SERVICIOS TEMPORALES O PARA LA NOVIEMBRE 27 DE 2002
TERCERIZACION DE PROCESOS
FOTOCOPIA DE LA POLIZA DE
OBLIGACIONES  LEGALES  PARA BERKLEY
ASEGURAR EL PAGO DE SALARIOS,| INTERNACIONAL Ejfggggﬁ ;ﬁggfﬁoﬂz%gg" cuvpLe | 13DOBLE
PRESTACIONES  SOCIALES E| SEGUROS CoLOMBIA| 1SRG DEL OO ARG
INDEMNIZACIONES ~ DE  LOS SA
TRABAJADORES EN MISION
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NUMERO DEL
PROPONENTE: 2300
. CODIGO DE 1456
ggg;ﬁ{f@ﬁ%g%@%ﬂfﬁo UNICODE | bersona JURIDICA VERIFICACION: CUMPLE | DOBLE
B2dweCkeyJ CARA
FEGHA DEL CERTIFICADO:
01/09/2021
NUMERO DE POLIZA: 56-60 UNICA
3944101129011 CARAY DEL
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEESTLA%%SSDEL EXPEDIDA 09/09/2021 CON | CUMPLE |  61-63
A~ | VIGENCIA DEL 13/09/2021 DOBLE
HASTA EL 18112/2021 CARA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL FORMATO DEL ANEXO 5
PAGO DE OBLIGACIONES |  SEGUN ANEXO 5 DE LOS PLIEGOS CUMPLE | 6467
PARAFISCALES DEFINITIVOS
FORMATO DEL ANEXO 2
PACTO DE TRANSPARENCIA SEGUN ANEXO 2 DELOSPLEGOS | CUMPLE | 6071
R DEFINITIVOS - |
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE| CC.No. 40017021
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE | EXPEDIDA EN TUNJA MARTHAM%EE’)QY%ACHADO_ CUMPLE | 72
LEGAL Y/O APODERADO (BOYACA) | %
CERTIFIGADO DE  ANTECEDENTES . Vgggl'gfc?&
FISCALES EXPEDIDO  POR LA PERSONA NATURAL b 75
FCAL S i 0 | ac017021210001134424 |
. EXPEDIDO EL:01/08/2021
CERTIFICADO  DE - ANTECEDENTES . VECF?n?ﬂgmeoEN
FISCALES  EXPEDIDO LA| PERSONAUURIDICA | o000 344ds 74
CONTRALORIA . omE L
. - -_EXPEDIDO EL 0110972021 |
CERTIFICADO  DE ANTECEDENTES__-._':___ e "NUMERODE
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA| PERSONA NATURAL CERTIFICADO: 40.017.021 | CUMPLE 76
NACIONAL EXPEDIDO EL 01/09/2021
CERTIFICADG  DE ~ ANTECEDENTES CERTIFICADO ORDINARIO:
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA | PERSONANATURAL 175104218 CUMPLE 79
PROCURADURIA { o | EXPEDIDOEL: 01/09/2021 | .
CERTEICADD DE ANTECEDENTES| |~ = | CERTIFIGADO ORDINARIOL |
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA | PERSONA JURIDICA 175104419 | CUMPLE 78
PROCURADURIA , Lo .. .| EXPEDIDO EL: 01/09/2021 |-
GERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL|~~ |  REGISTRO INTERNO DE
SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE | PERSONANATURAL |  VALIDACION: 25450220 | CUMPLE 77
MEDIDAS CORREGTIVAS EXPEDIDO EL: 01/09/2021
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR | PERSONA NATURAL NO APLICA CUMPLE NIA
, , CODIGO ACTIVIDAD DBO%BJE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA PRINCIPAL: 7820 CUMPLE
ACTUALIZADO CARAY EN
EL FOLIO 82
CERTIFICADO _EMITIDO POR LA
ADMINISTRADORA  DE  RIESGOs| ARHDESEGUROS 1 CERTECADONO SNPL | cumpLe | 83
LABORALES
b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
oUDE2 ~ | MAYOROIGUALA | RUP CON INDICADOR DE: | (o

1.5

2.03
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MENOR O IGUAL A | RUP CON INDICADOR DE. 15
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o g CUMPLE | oot
MAYOR O IGUALA | RUP GON INDICADOR DE. 15
COBERTURA DE INTERESES o IS CUMPLE | po e
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYORO [SUALA 1 RUP CON Bos PORDE | cuympLe 16
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYORD%GUAL A | RUPCON s PORPE | cumpLe 16
d) EXPERIENCIA
NUMERO DEL
PROPONENTE: 2300
RSPECTO DE LA INFORMACION CODIGO DE 14-56
CONTENIDA EN EL RUP DEL| PERSONAJURIDICA VERIFICACION: CUMPLE | DOBLE
PROPONENTE B2dweCkeyl CARA
FECHA DEL CERTIFICADO:
01/09/2021
CLASIFICACION UNSPSC ..-ooioiiss = ... NOMBRE-PRODUCTO DATOS DEL RUP.: = B WVERIFICACION FOLIOS
PROPONENTE: 2300 _
Servicioé 'de péré‘:b'héf 1 - CODIGO DE e 14-56
80111600 los de personal | VERIFICACION " CUMPLE | DOBLE
P5.; 1 B2dweCkeyl o CARA
- FECHA DEL CERTIFICADO:
. 01092021
o) CAPACIDAD TECNCA
T FORMATO DEL ANEXO 5]
ooz ECONOMICA. ,SEGUN SEGUNANEXOS | - 'DELOSPLEGOS | CUMPLE | 85
L N W _DEFINITIVOS
S T FORMATO DELANEXO &
CONDICIONES  TECNICAS - SECUN| - seqUN ANEXO 4 DE LOS PLIEGOS NO 88-95
ANEXO 4 e e DEFINITIVOS CUMPLE

Como resultado de la verificacion de los documentos, se concluye que las propuestas presentadas no cumplen con los requisitos
habilitantes exigidos en la Convocatona Publlca tenlendo en cuenta Ias sugmentes conSIderamones

El Comité de Compras y Contratos advierte que en el Anexo 4 de los Pliegos Definitivos de [a oferta presentada por SOLUCIONES
EFECTIVAS TEMPORAL SAS, identificada con NIT. 900.577.495-3, NO CUMPLE con las espemﬂcacnones técnicas, ya que, omitio
ofrecer las obligaciones y/o actividades descritas en el mencionado anexo, las cuales tienen un caracter sustancial en la ejecucion
del contrato, lo que impide la comparacién de la oferta.

El Comite de Compras y Contratos advierte que en el Anexo 4 de los Pliegos Definitivos de la oferta presentada por LABORAMOS
SAS, identificada con NIT. 820.004.258-6, NO CUMPLE con Ia cantidad de horas requeridas para los diferentes perfiles.

Atendiendo a que las deficiencias encontradas no son objeto de subsanabilidad, se consideran rechazadas las propuestas
presentadas por los interesados en el presente proceso, sustentado en el numeral 6.3. de los pliegos definitivos denominado
RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, al actualizarse las causales g) y k), que a la letra rezan:

(...} g) Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan compararta, cuando no se
coticen todos los items, cuando fas especificaciones técnicas y cantidades ofertadas sean diferentes a las solicitadas, cuando se
presenten errores matematicos en su elaboracion. Esto genera-rechazo de plano de la oferta, lo cual no sera subsanableg@e\
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(...) k} Cuando del restiltado final de la verificacion de cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos, la Entidad determine
que las condiciones técnicas ofertadas no corresponden a las solicitadas como especificaciones técnicas minimas.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intetvinieron a los trece (13) dias del mes de Septiembre de dos mil veintiuno
(2021) stendo las 01:55 pm en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de

Rehabilitacion Integral de Boyaca.

Firma Integrantes Del Comité:

f i -.i" J __’ g g
WO T - Loedenad
Ménica Fernanda Cardenas Hurtado
Subgerente Cientifico . ...

© . Tecnico Administrativo (Almacenist

Asesor Jurldico

)

Karen Paola Daza Rodriguez
sitario { Tesorera) Asesora de Control Interno







